QUINTA-FEIRA, 02 DE SETEMBRO DE 2010 15
Diário Oficial

Executivo  4
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO E CONTRATO
Dispensa de Licitação nº 045/2010 PMC – D. Objeto:
Contratação de Pessoa Jurídica para Manutenção de 15,695
Km das Vicinais das Comunidades do Coqueiro e Ramos
Contratante: Prefeitura Municipal de Curuçá. CONTRATADO:
C.F. Sousa Comércio e Serviços de Construção Ltda - ME.
VALOR: R$ 765.300,00 (Setecentos e Sessenta e Cinco Mil e
Trezentos Reais). Vigência: 03 (três) Meses a contar da data
de assinatura. Fundamento Legal: art. 24, inciso IV, da Lei
número 8.666/93 e suas alterações. Ratificação: FERNANDO
ALBERTO CABRAL DA CRUZ, Prefeito do Município de Curuçá.

 Wotson Valadão de Moura
Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA.
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 151772
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº CP.2010.001.PMA.DEMUTRAN
ÓRGÃO: Departamento Municipal de Transporte e
Transito de Ananindeua /DEMUTRAN/Prefeitura Municipal de
Ananindeua-PMA.
OBJETO: CONCESSÃO DE SERVIÇO PÚBLICO CONSISTENTE
EM REMOÇÃO, RECOLHA, GUARDA E DEPÓSITO DE
VEÍCULOS LOCALIZADOS E/OU APREENDIDOS NA
CIRCUNSCRIÇÃO DO MUNICÍPIO DE ANANINDEUA,
ESTADO DO PARÁ, DE INTERESSE POLICIAL OU EM
VIRTUDE DE IRREGULARIDADES ÀS NORMAS DE
TRANSITO E TRANSPORTE.
A CPL, no uso de suas atribuições, torna pública a inabilitação
da empresa BRL TRANSPORTE E SERVIÇOS LTDA, CNPJ n°
09.554.930/0001-61, por não ter cumprido com as exigências
editalícias, conforme Sessão Pública de Escoimação realizada
no dia 10/08/2010, às 10:00 horas, razão pela qual o presente
certame foi declarado FRACASSADO.

Ananindeua/PA, 01 de setembro de 2010..
IZAURO CELIO MAIA DA COSTA NETO

Presidente CPL/PMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARÍ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 151750

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Ararí, por
intermédio da Comissão Permanente de Licitação – CPL –
Torna Público que estará realizando o Processo Licitatório
– Modalidade Tomada de Preço nº 03/2010. Objeto:
Construção de um posto de Saúde. Conforme convênio FDE
nº 300/10 celebrado entre a SEPOF e o Município de Santa Cruz
do Ararí. Abertura 20 de Setembro de 2010 às 14:00h, na sala
da CPL. LOCAL DE AQUISIÇÃO DO EDITAL: Os interessados
deverão se dirigir a sala da CPL, no prédio da Prefeitura, sito
a Tv. Lídia Leal, s/n- Centro, de segunda a sexta-feira de
08:00 as 12:00hs. Marcelo José Beltrão Pamplona – Prefeito
Municipal. Data da visita técnica: 10/09/2010 às 08:00h.
OBS:A visita deverá ser realizada pelo responsável técnico da
empresa.

Gilcileia Leal de Leal
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 151511

TOMADA DE PREÇOS - 029/10 – Obj: Cont. de empresa
prestadora de serviços para execução de obra de construção de
Unidade Básica de Saúde – Bairro JK – Paragominas/PA. Data
de Abertura: 17/09/2010 às 09:00 hs. A retirada do Edital
deverá ser efetuada de 8 às 12h e das 14 às 18h na sede da
PMP, sito na Rua do Contorno, 1212 - Centro, onde se realizará o
certame.Pgm.:02/09/10.
TERMO DE CESSÃO DE USO Nº 001/10 - QUE ENTRE SI
CELEBRAM A UNIÃO POR INTERMÉDIO DO TRIBUNAL
REGIONAL DO TRABALHO - OITAVA REGIÃO E A
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS. Obj: A cessão
de uso de espaço físico localizado na Rua dos Capixabas – s/n,
Bair. Centro – Paragominas/PA, com vistas ao depósito de veículos
e outros bens objeto de penhora, arresto ou sequestro em face
de processos judiciais em tramitação na Vara do Trabalho de
Paragominas. Vigência:27/08/2010 a 27/08/2011.Assin: Adnan
Demachki – Pref. Mun. de Parag; Francisca Oliveira Formigosa
– Desembargadora Pres. do Tribunal Regional do Trabalho – 8ª
Região.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 151615

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PP

 Nº. 030/2010 – SEGUNDA PRORROGAÇÃO
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Novo Repartimento torna público que prorrogou pela segunda
vez abertura da sessão para o dia 16/09/2010, às 09:00 horas,
processo licitatório sob a modalidade Pregão Presencial, tipo
menor preço por item, que tem como objeto a contratação
de empresa especializada para o fornecimento parcelado de
materiais diversos (gêneros alimentícios, gás engarrafado,
produtos de panificação, materiais: expedientes,  consumo,
ferramentas, limpezas, permanentes, proteção, segurança
e utensílios em geral),  em atendimento as Secretarias
Municipais: Ação,  Promoção e Proteção Social, Administração,
Cultura e Turismo, Educação, Fazenda, Gabinete do Prefeito,
Infra-Estrutura, Meio Ambiente e Agricultura,  Pesca e Saúde
e Saneamento do Município de Novo Repartimento, Estado do
Pará. O inteiro teor do Edital poderá ser adquirido através do
site: www.cidadecompras.com.br e no seguinte endereço:
Av.  dos Girassóis, nº 15, Qd. 25 – bairro Morumbi, Novo
Repartimento/PA. Outras informações através do fone/fax (094)
3785-1101 e e-mail: licitacao@novorepartimento.pa.gov.br.
Novo Repartimento-Pa., 31 de agosto de 2010.

SILAS DUTRA PEREIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 151793

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2010

A Prefeitura Municipal de Salinópolis/PA, nesta
oportunidade representada pelo Presidente da Comissão de
Licitação designado através da PORTARIA Nº 002-B/2010, de
04.01.2010, responsável pela TOMADA DE PREÇOS N° 001/2010,
cujo objeto era a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
EM PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL PARA
A EDIFICAÇÃO DO POSTO MUNICIPAL DE SAÚDE, LOCALIZADO
NO BAIRRO DA PONTE, torna público o resultado definitivo do
julgamento das propostas comerciais apresentadas pela ocasião
da abertura da sessão pública realizada: ITEM 01: SERVMIX –
TECNOLOGIA E ENGENHARIA LTDA – CNPJ: 10.538.893/0001-
87, no valor global de R$ 215.521,73 (Duzentos e quinze mil
quinhentos e vinte e um reais e setenta e três centavos). Os
autos do Processo Administrativo Nº 1307201001, encontram-se
à disposição dos interessados na sede da Prefeitura. Salinópolis
(Pa), 02 de agosto de 2010.

Luiz A. Rodrigues -Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORRÊA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 151698

AVISO GABINETE DO PREFEITO
O MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA, CNPJ nº
04.873.600/0001-15, representado por AMÓS BEZERRA DA
SILVA, torna público que o DECRETO EXPROPRIATÓRIO
Nº 761 de 20 de agosto de 2010, declarou de utilidade
pública, para fins de desapropriação, o imóvel denominado
“ACRÓPOLE”, situado na Rua Athanásio Cardoso, s/n, Município
de Augusto Corrêa/PA, para fins de construção de Escola
Municipal de Ensino Fundamental, avaliado o imóvel no quartum
de R$60.000,00 (sessenta mil reais).

Augusto Corrêa/PA, 30 de agosto de 2010
AMÓS BEZERRA DA SILVA-Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 151723
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

GABINETE DO PREFEITO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 127/2010 - CPL/PMB/GAB. P

A Prefeitura Municipal de Belém – PMB, por intermédio
da Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público a
revogação do Pregão Presencial Nº. 127/2010-CPL/PMB/
GAB. P, cujo objeto é a Contratação de Empresa Especializada
para a Prestação de Serviços de Auditoria Independente na Área
de Recursos Humanos das Secretarias de Saúde e Educação do
Município de Belém – GAB. P, para melhor adequação do objeto
ao interesse da Administração Pública.

Belém/PA, 02 de setembro de 2010.
Priscila Peres Santiago Saldanha

Pregoeira da CPL
PMB, em exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 151873

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO,PREGÃO
PRESENCIAL Nº004/2010/PMB,HOMOLOGAÇÃO.

Nos termos do Artigo 4º, inciso XXII da Lei nº. 10.520/2002,
e considerando o relatório da Pregoeira, homologo o
procedimento licitatório acima individualizado e determino

a contratação do lote objeto da licitação a empresa C. E. M.
Construtora e Comercio Ltda,CNPJ: 03.163.099/0001-30; CNPJ
Nº. 03.163.099/0001-30, foi a vencedora do lote: 01 perfazendo
um total de R$- 543.050,00(Quinhentos e quarenta e três mil,
e cinqüenta reais). Bonito (Pa) 30 de julho de 2010. Antonio
Correa Neto - Prefeito Municipal de Bonito.

EXTRATO DE CONTRATO DO
 PREGÃO PRESENCIAL Nº. 004/PMB/2010

CONTRATO Nº. 2010- 0015 - PROCESSO Nº. 012/2010
OBJETO: Aquisição de Material de Construção para serem
usados em Módulos Habitacionais no Município de Bonito.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Bonito – CNPJ Nº.
05.149.083/0001-07;
CONTRATADO: C. E. M. Construtora e Comercio Ltda,CNPJ:
03.163.099/0001-30;
VALOR: R$ - 543.050,00(Quinhentos e quarenta e três mil, e
cinqüenta reais).
PRAZO: O prazo de vigência do presente contrato será de 02 de
agosto de 2010 a 02 de agosto de 2011.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes do
presente contrato correrão da seguinte dotação orçamentária.
Funcional Programática: 16.482.0015.1.015 – Construções
de Unidades Habitacionais e Elemento de Despesa: 33.90.39 –
Outros Serviços de Terceiro de Pessoa Jurídica. Bonito (Pa), 02
de agosto de 2010.

 Antonio Correa Neto
Prefeito Municipal de Bonito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 151933

CONCURSO PÚBLICO 2010
Torna público a lista com os nomes dos candidatos aprovados
na Prova Prática, e na Prova de Títulos do CONCURSO PÚBLICO
Nº001/2010. Listagem completa disponível no mural da Prefeitura
Municipal de Igarapé-Açu, e no site www.prefeituraigarapeacu.
pa.gov.br.

Igarapé-Açu – Pa, em 02 de Setembro de 2010.
SANDRA MIKI UESUGI NOGUEIRA

Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ-PÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 151981

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
AVISO DE LICITAÇÃO.

MODALIDADE: Pregão Presencial n º 13/2010. TIPO: Menor
Preço por Item. OBJETO: Aquisição de Pneus. Para manutenção
do Fundo Municipal de Saúde. DATA: 15.09.10.
HORA: 9:00 hs. LOCAL DE AQUISIÇÃO DO EDITAL: Sala da
CPL, no prédio da Prefeitura, sito a Rua Pinto Silva s/n, Centro
Administrativo, de segunda a sexta-feira de 8:00 as 12:00hs, até
o dia 10.09.2010. Jacundá, Pá. 31 de Agosto de 2010.

Naudir Oliveira Pinto
 Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D´ARCO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 151976

RESENHA DE CONTRATAÇÃO DIRETA
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, IV, da Lei nº. 8.666/93.
VINCULAÇÃO: DISPENSA 007/2010. CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D’ARCO. CONTRATADO: THAL
CONSTRUTORA E EMPREITEIRA LTDA. OBJETO: Recuperação
de 27 Km de estradas trechos: Santo Antonio - Serra Grande,
conforme projetos básicos. VALOR R$ 1.018.952,58 (um milhão,
dezoito mil, novecentos e cinqüenta e dois reais e cinqüenta e
oito centavos ).

PAU D’ARCO-PA, 31 DE AGOSTO DE 2010.
PREFEITO MUNICIPAL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 151951

DIVULGAÇÃO DE RESULTADO EDITAL Nº 026/2010 –
Pregão Presencial – Contratação de empresa especializada
para Locação de Veículos e Utilitários para passageiros e cargas
incluindo motoristas para atendimento das Secretarias Municipais:
Ação, Promoção e Proteção Social e Saúde e Saneamento do
Município de Novo Repartimento, Estado do Pará. O Pregoeiro e
Equipe de Apoio, designada pela PORTARIA Nº 3718/2009-GP, de
05/10/2009, após a realização do Pregão Presencial considerou
CLASSIFICADA a única  Empresa que participou do certame
REY CAR LOCADORA LTDA-ME,  por atender as condições do
Edital. Saindo-se VENCEDORA a empresa abaixo: 1 – REY CAR
LOCADORA LTDA-ME, com o valor total mensal dos itens ganhos
de R$41.450,00 (quarenta e um mil e quatrocentos e cinqüenta
reais). Valor total mensal do certame R$41.450,00 (quarenta e
um mil e quatrocentos e cinqüenta reais). Novo Repartimento-
Pa., 30 de agosto de 2010. SILAS DUTRA PEREIRA Pregoeiro
DIVULGAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO O Prefeito Municipal
de Novo Repartimento, Estado do Pará, torna publico que
Homologou no dia 20/08/2010, o julgamento do Processo